
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 265 del   23/03/2021

OGGETTO: Autorizzazione alla liquidazione delle fatture di diverse Società per la pubblicazio-
ne di articoli scientifici.Fondi Sperimentazioni della UOC Radiologia, responsabile Dr. A. Vidiri - 
NO CUP. Fondi A.I.R.C., cod. IFO 20/30/R/02, responsabile Prof. G. Ciliberto - CUP 
H84I19000740007. Fondi A.I.R.C., cod. IFO 20/30/R/04, responsabile Dr.ssa P. Nisticò - CUP 
H84I19000770007.

Esercizi/o 2021 - Conto 502020196     Centri/o di costo 305010/3051250/1101000

- Importo presente Atto: € 4.812,53

- Importo esercizio corrente: € 4.812,53

Budget

- Assegnato: € Vedi Dettaglio Interno

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118236.1041

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-282-2021 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.; 

Visto la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2; Visto il Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione IFO n. 153 del 19 febbraio 2019, 
ed approvato con DCA n. U00248 del 2/07/2019, modificato ed integrato 
con deliberazione n. 1254 del 2/12/2020;

Pag. 2 di 5



Premesso che           con  deliberazioni  varie,  sono  state  stipulate  convenzioni  con  la  UOC 
Oncologia  Medica  “A”  dell’Istituto  Regina  Elena  per  lo  svolgimento  di 
diverse sperimentazioni i  cui ricavi sono stati  accorpati  in un unico fondo 
denominato Fondo Sperimentazioni Radiologia, responsabile il Dr. Antonello 
Vidiri;

con  deliberazione  n.  1144  del  19  dicembre  2019  è  stato  accettato  il 
finanziamento disposto dall’Associazione Italiana per la Ricerca sul Cancro 
(A.I.R.C.) a favore dell’Istituto Regina Elena per la realizzazione del progetto 
di ricerca dal titolo: “MicroRNA-based approach to advanced diagnosis and  
therapy of metastatic melanoma”,  cod. IFO 20/30/R/02, responsabile Prof. 
Gennaro Ciliberto;

con deliberazione n. 1144 del 19/12/2019 è stato accettato il finanziamento 
disposto  dall’Associazione  Italiana  per  la  Ricerca  sul  Cancro  (A.I.R.C.)  a 
favore dell’Istituto Regina Elena per la realizzazione del progetto di ricerca 
dal titolo: “hMena splicing in the dialogue between tumor, ECM, CAFs and  
immune  cells:Role  in  NSCLC progression  and  drug-resistance”,  cod.  IFO 
20/30/R/04, responsabile Dr.ssa Paola Nisticò;

Considerato         che  il  Dr.  Antonello  Vidiri,  il  Prof.  Gennaro  Ciliberto e  la  Dr.ssa  Paola 
Nisticò,  con  diverse  note,  hanno  richiesto  la  liquidazione  delle  seguenti 
fatture:

-fatt. n. 7-21-0033 del 23/02/2021 di € 341,72, della Acta Scientific, relativa 
alla pubblicazione del manoscritto dal titolo: “Periosteal aneurysmatic bone  
cyst: a rare case treated by pre-surgery endovascular embolization” (dr. G. 
Vallati);

-fatt. n. 2020-0350064-2 del 1/03/2021 di € 2.545,42, della Frontiers, relativa 
alla pubblicazione del manoscritto dal titolo: “The promise of liquid biopsy to  
predict  response  to  immunotherapy  in  metastatic  melanoma”  (Prof.  G. 
Ciliberto);

-fatt.  n.  1099191 del  20/02/2021 di  €  1.925,39,  della  MDPI,  relativa  alla 
pubblicazione del manoscritto dal titolo: “Actin cytoskeleton and regulation  
of TGFB signaling: exploring their links” (Dr.ssa P. Nisticò);

Visto il  parere  favorevole  del  Direttore  Scientifico  dell’Istituto  Regina  Elena, 
apposto in calce alle richieste citate;

Pag. 3 di 5



Accertata la  disponibilità  sui  Fondi  Sperimentazioni  della  UOC  Radiologia, 
responsabile  Dr.  A.  Vidiri,  sui  Fondi  A.I.R.C.,  cod.  IFO  20/30/R/02, 
responsabile Prof. G. Ciliberto e sui Fondi A.I.R.C., cod. IFO 20/30/R/04, 
responsabile Dr.ssa P. Nisticò;

Esperiti i controlli sulle richieste presentate dai responsabili dei progetti;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

                                                                   DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1) autorizzare il pagamento delle seguenti fatture:

-fatt. n. 7-21-0033 del 23/02/2021 di € 341,72, della Acta Scientific, relativa alla pubblicazione del 
manoscritto  dal  titolo:  “Periosteal  aneurysmatic  bone cyst:  a  rare  case  treated  by  pre-surgery  
endovascular embolization” (dr. G. Vallati);

-fatt. n. 2020-0350064-2 del 1/03/2021 di € 2.545,42, della Frontiers, relativa alla pubblicazione del 
manoscritto  dal  titolo:  “The promise  of  liquid  biopsy  to  predict  response to  immunotherapy in  
metastatic melanoma” (Prof. G. Ciliberto);

-fatt.  n.  1099191  del  20/02/2021  di  €  1.925,39,  della  MDPI,  relativa  alla  pubblicazione  del 
manoscritto dal titolo: “Actin cytoskeleton and regulation of TGFB signaling: exploring their links”  
(Dr.ssa P. Nisticò);

2) far gravare la spesa complessiva di € 4.812,53, sui Fondi Sperimentazioni della UOC Radiologia 
per  € 341,72, responsabile Dr. A. Vidiri, sui Fondi A.I.R.C., cod. IFO 20/30/R/02 per  € 2.545,42, 
responsabile  Prof.  G.  Ciliberto  e  sui  Fondi  A.I.R.C.,  cod.  IFO  20/30/R/04  per  €  1.925,39, 
responsabile Dr.ssa P. Nisticò, che presentano la necessaria disponibilità; 

Sperimentazioni UOC Radiologia Cod. IFO 20/30/R/02
- assegnato:                 €      3.743.995,58 assegnato: €     163.000,00
- utilizzato: €      2.429.225,02 - utilizzato: €     157.791,77
- presente atto: €             1.943,70  - presente atto: €         2.545,42

Pag. 4 di 5



- residuo: €      1.312.826,86              - residuo: €         5.208,23

Cod. IFO 20/30/R/04
- assegnato: €         153.000,00 
- utilizzato: €         119.441,50
- presente atto: €             1.925,39  
- residuo: €           31.633,11             

            
3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione ai relativi Centri di 
Costo 305010 – 3051250 – 1101000  -  Conto 502020196.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


